
COMUNE DI OMIGNANO

PROVINCIA DI SALERNO

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA

NUMERO 80 del 02-08-2021

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA
RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED IN FASE DI ESECUZIONE DIREZIONE
LAVORI E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE PER I LAVORI DI
"EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLE RETI DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL
COMUNE DI OMIGNANO"- CUP: E99J21001840001- CIG: Z023295F14

Il giorno 02-08-2021, nella sede municipale del Comune di Omignano, previa l’osservanza di tutte le
formalità previste dalle vigenti predisposizioni di legge, il Responsabile di Area, nell’esercizio delle proprie
funzioni.

 
Adotta il presente provvedimento

Richiamati:

-        la Determina a Contrarre n. 73 del 26/07/2021 con la quale è stata indetta una
procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016
e ss.mm.ii., per l’esecuzione dell’ opera indicata in oggetto – Importo a base di gara € 7.800,00
CUP: E99J21001840001- CIG: Z023295F14;

 
Dato atto che:

-        con l’innanzi richiamata determina è stato dato mandato al RUP di richiedere preventivo
ad operatore economico individuato attraverso l’albo fornitori della piattaforma telematica
ASMECOMM di Asmel consortile S.c.a.r.l., centrale di committenza in house alla quale questo
Ente ha aderito con Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 30 del 12/12/2018 e G.C. n. 3 del
10/01/2019, atteso che con tale sistema è stata attuata procedura di scelta del contraente
interamente gestita per via elettronica e telematica, a garanzia della tracciabilità dell’intera
procedura;

 
Vista:

-        la nota prot. n. 3047 del 26 luglio 2021 con la quale il RUP ha richiesto all’operatore
economico ing. Corrado Accarino con studio tecnico in Agropoli (SA) via L. Einaudi,180 C.F.:
CCRCRD65H25G887A, individuato sull’albo fornitori della piattaforma telematica
ASMECOMM di Asmel consortile S.c.a.r.l., di formulare un preventivo finalizzato
all’affidamento diretto dei lavori di che trattasi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del
d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 



Esaminata:
-        la documentazione caricata in piattaforma dall’operatore economico ing. Corrado Accarino
con studio tecnico in Agropoli (SA) via L. Einaudi,180 C.F.: CCRCRD65H25G887A il 26 luglio
2021 ed acquisita in pari data agli atti del Comune di Omignano (SA), dalla quale si evince il
possesso dei requisiti richiesti, nonché l’offerta economica con la quale si offre un ribasso
percentuale del 0,5% sull’importo dei lavori soggetti a ribasso;

 
Considerato che:

-        l’offerta presentata risulta congrua per la tipologia delle lavorazioni da eseguire e che
pertanto si ritiene conveniente per l’affidamento dei lavori di che trattasi;
 

Ritenuto pertanto opportuno:
-        -procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,
all’affidamento diretto relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione direzione lavori e certificato di
regolare esecuzione “dei lavori di Realizzazione dell’intervento di efficientamento
energetico delle reti della pubblica illuminazione del comune di Omignano” CUP:
E99J21001840001- CIG: Z023295F14 in favore dell’operatore economico ing. Corrado
Accarino con studio tecnico in Agropoli (SA) via L. Einaudi,180 C.F.: CCRCRD65H25G887A,
che ha offerto il ribasso del 0,5 % sull’importo posto a base di gara soggetti a ribasso pari ad €
7.800,00 pertanto, per il prezzo netto di € 7.761,00 oltre INARCASSA e Iva come per legge

 

Considerato infine che:
-          Il presente atto, unitamente al disciplinare di incarico hanno forma contrattuale che
sarà sottoscritto dalle parti, ed in fase successiva sarà effettuato accertamento e verifica
dei prescritti requisiti così come previsto all’art. 4 comma 4.2.3 delle Linee Guida n. 4
dell’ANAC, ed in caso di verifica negativa sarà adottato la risoluzione del contratto stesso
con le modalità e prescrizioni indicate allo stesso art. 4 comma 4.2.3

 

Visti:

-          il Testo Unico Enti Locali d.lgs. 267/2000;

-          il Codice dei Contratti d.lgs. 50/2016;

-          le Linee Guida n. 4 dell’ANAC;
 
 

DETERMINA
 
 

1)   le premesse, qui da intendere interamente trascritte, formano parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;

 

2)   di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 520/2016 e ss.mm.ii., il
servizio tecnico di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase
di progettazione ed in fase di esecuzione direzione lavori e certificato di regolare esecuzione
“dei lavori di Realizzazione dell’intervento di efficientamento energetico delle reti della
pubblica illuminazione del comune di Omignano” CUP: E99J21001840001- CIG:
Z023295F14  in favore dell’operatore economico ing. Corrado Accarino con studio tecnico in
Agropoli (SA) via L. Einaudi,180 C.F.: CCRCRD65H25G887A, per il seguente importo
contrattuale:

 
a)      importo servizio soggetti a ribasso                                        € 7.800,00



b)      ribasso offerto 0,5 %                                                              €      39,00
Importo di contratto                                                           € 7.761,00

 

3)  di dare atto che:

-      il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii
. mediante scrittura privata;

-      l'appaltatore, per la sottoscrizione del contratto, dovrà presentare la polizza di
responsabilità civile prevista dall’art. 103 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

-      i pagamenti, i termini di inizio, il tempo utile per l’ultimazione, le penali per il
ritardato inizio o ultimazione sono quelli previsti nella convenzione d’ incarico sottoscritta
dall’ operatore;

 
4)   di dare atto che la spesa derivante dalla procedura di cui trattasi trova copertura con i
fondi assegnati dal Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero
dell’interno che ha emanato il Decreto 14 maggio 2019, ai sensi dell’art. 30 del D.L. 34 del
30/4/2019;
 
5)    Di dare atto infine che il presente atto, unitamente al disciplinare di incarico hanno
forma contrattuale che sarà sottoscritto dalle parti, ed in fase successiva sarà effettuato
accertamento e verifica dei prescritti requisiti così come previsto all’art. 4 comma 4.2.3 delle
Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ed in caso di verifica negativa sarà adottato la risoluzione del
contratto con le modalità e prescrizioni indicate nello stesso art. 4 comma 4.2.3

 
6)   di disporre, la pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio On Line,
(Amministrazione trasparente) e sul sito ufficiale del Comune di Omignano (SA).

  

Il Responsabile di Servizio
Geom. Pasquale Giordano

 

 

 

                                                                                    
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Rag. Francesco Lerro


